ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
SECRETARIA DE CULTURA

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS – CMPC

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N° 007/2020
DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

Substitui Membro da Comissão Permanente do Patrimônio Cultural

do Município dá outras providências.

O Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o artigo 31 do Regimento Interno do CMPC, instituído pele Decreto n.

32.906 de 14 de julho de 2016, que trata das atribuições da Presidência do Conselho,

e, considerando necessidade de Regulamentação do §1º do Artigo 2º da Lei

7.269/2019 que determina a criação da Comissão Permanente do Patrimônio Cultural

do Município e de acordo com decisão emanada de sua Sessão Ordinária, de 02 de

Junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1° O item V do Artigo 1º da Resolução Administrativa nº 004 de 19 de novembro

de 2019 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º ...

II – Edgar de Souza - Conselheiro Representante de Segmento Cultural – Patrimônio

Cultural;

Art. 2° A Comissão Permanente do Patrimônio Cultural do Município, passa a ter a

seguinte composição:

I – Aline Tavares da Silva – Conselheira Representante de Segmento Cultural –

Patrimônio Cultural;

II – Edgar de Souza – Conselheiro Representante do Segmento Cultural – Patrimônio

Cultural;

III – Eliane Huning Corona – Conselheira Representante de Entidade da Sociedade Civil

– Instituto Histórico e Geográfico do Oeste Catarinense;

IV – Jovani Antônio dos Santos – Conselheiro Representante de Segmento Cultural –

Humanidades;

V – Daniel Dalla Zen - Conselheiro Representante de Segmento Cultural – Patrimônio

Cultural;

Art. 3º As demais disposições da Resolução nº 004 de 19 de novembro de 2019

permanecem inalteradas;

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário;

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó (SC), 29/09/2020.